
ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH
RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 NOVÉ MĚSTO, PRAHA 2
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ PLZEŇ

ODBOR ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ KLATOVY, 
RANDOVA 167/I, 339 01 KLATOVY

7431/PKT/2023-PKTM 

VÁŠ DOPIS ZN.:  

PŘIJATO DNE:           

NAŠE Č.J.: UZSVM/PKT/6559/2023-PKTM

VYŘIZUJE: Bytelová Šárka

ÚTVAR: 3075

TELEFON: +420 376 352 403

E-MAIL: Sarka.Bytelova@uzsvm.cz

DAT.SCHRÁNKA: 3mafszi

dle rozdělovníku

DATUM: uvedeno v doložce elektronického podpisu

Agenda nedostatečně určitě označených osob v katastru nemovitostí (neznámý vlastník)

Vážení, 

na základě dlouhodobé spolupráce Vaší obce s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (dále jen „ÚZSVM“) a v souladu se zákonem č. 256/2013 Sb. (dále jen „katastrální 
zákon“) Vám v příloze tohoto dopisu zasíláme aktualizovaný seznam nemovitostí s takzvaně 
nedostatečně identifikovanými vlastníky (dále jen „NIV“), které se na území Vaší obce nacházejí. 
Jedná se o údaje převzaté od Českého úřadu zeměměřického a katastrálního ke dni 1. srpna 2023. 
S ohledem na blížící se konec zákonné lhůty (1. ledna 2024), do kdy se vlastníci nemovitostí 
mohou přihlásit o svá práva, upozorňujeme, že se jedná o poslední takto zaslaný přehled 
nemovitostí ze strany ÚZSVM.

Dovolujeme si Vás požádat o zveřejnění tohoto seznamu v souladu s § 65 katastrálního zákona 
na úřední desce Vašeho úřadu, a to nepřetržitě až do data 1. ledna 2024. Seznam nemovitostí, 
jichž se tato výzva týká, je rovněž zveřejněn na webových stránkách ÚZSVM www.uzsvm.cz/niv. 
Na této adrese naleznou občané také všechny důležité informace, které jim usnadní orientaci 
v problematice NIV. 

Závěrem doplňujeme, že u nově nabytého majetku, který státu připadne po 1. lednu 2024, bude 
ÚZSVM postupovat v souladu se zákonem o majetku státu. To znamená, že nemovitosti budou 
nejprve nabídnuty specializovaným státním institucím, jako jsou například Státní pozemkový úřad, 
státní podnik Lesy ČR, nebo státní podniky Povodí atd. Pokud státní instituce neprojeví o majetek 
zájem, bude pro něj ÚZSVM hledat definitivního vlastníka mimo stát. ÚZSVM je připraven k tomu, 
aby nemovitostmi nabytými po NIV, o které nebude zájem mezi jinými státními institucemi, podpořil 

http://www.uzsvm.cz/niv


rozvojové aktivity jednotlivých územních samosprávných celků při dodržení podmínek stanovených 
zákonem o majetku státu a Metodickým materiálem Ministerstva financí.

Jelikož bylo jednou datovou zprávou obesláno více obcí, týká se Vás pouze příloha 
s názvem Vaší obce a pouze tuto přílohu žádáme uveřejnit na Vaší úřední desce. 

V případě jakýchkoliv dotazů se obraťte na pracovníky ÚZSVM, odbor OP Klatovy:

Eva Plášková, referent oddělení Hospodaření s majetkem, e-mail: eva.plaskova@uzsvm.cz, 
tel.: 376 352 402; 

Šárka Bytelová, referent oddělení Hospodaření s majetkem, e-mail: sarka.bytelova@uzsvm.cz, 
tel.: 376 352 403.

Děkujeme za spolupráci. S pozdravem

                                                                                                     Ing. Jaroslava Preslová
                                                                                                          ředitelka odboru

                Odloučené pracoviště Klatovy

Příloha:
Přehled NIV aktualizovaný k 1. 8. 2023

https://www.uzsvm.cz/informace-krajum-a-obcim
mailto:eva.plaskova@uzsvm.cz
mailto:sarka.bytelova@uzsvm.cz


Název obce Název kú Název Adresa
Podíl 
čitatel

Podíl 
jmenovat
el

Parcela - 
výměra Název druhu pozemku

Název způsobu využití 
pozemku Parcela (formátováno)

Číslo LV 
(parcela)

Stavba - název 
způsobu využití Stavba

Číslo LV 
(budova)

Horažďovice Boubín Duspivová Josefa Boubín, 34101 Horažďovice 1 24 285 ostatní plocha neplodná půda Boubín 780332, č. 364/1 135
Horažďovice Boubín Duspivová Josefa Boubín, 34101 Horažďovice 1 24 163 trvalý travní porost Boubín 780332, č. 364/2 135
Horažďovice Boubín Komzák Cyril Vídeň XX Meldeamtstr 15 2 33 1 24 285 ostatní plocha neplodná půda Boubín 780332, č. 364/1 135
Horažďovice Boubín Komzák Cyril Vídeň XX Meldeamtstr 15 2 33 1 24 163 trvalý travní porost Boubín 780332, č. 364/2 135
Horažďovice Boubín Vejstrk Jan Boubín, 34101 Horažďovice 1 24 285 ostatní plocha neplodná půda Boubín 780332, č. 364/1 135
Horažďovice Boubín Vejstrk Jan Boubín, 34101 Horažďovice 1 24 163 trvalý travní porost Boubín 780332, č. 364/2 135
Horažďovice Boubín Vejstrk Josef Boubín, 34101 Horažďovice 1 24 285 ostatní plocha neplodná půda Boubín 780332, č. 364/1 135
Horažďovice Boubín Vejstrk Josef Boubín, 34101 Horažďovice 1 24 163 trvalý travní porost Boubín 780332, č. 364/2 135
Horažďovice Boubín Vejstrk Martin Boubín, 34101 Horažďovice 1 24 285 ostatní plocha neplodná půda Boubín 780332, č. 364/1 135
Horažďovice Boubín Vejstrk Martin Boubín, 34101 Horažďovice 1 24 163 trvalý travní porost Boubín 780332, č. 364/2 135
Horažďovice Boubín Vejstrková Marie Boubín, 34101 Horažďovice 1 24 285 ostatní plocha neplodná půda Boubín 780332, č. 364/1 135
Horažďovice Boubín Vejstrková Marie Boubín, 34101 Horažďovice 1 24 163 trvalý travní porost Boubín 780332, č. 364/2 135
Horažďovice Horažďovice Blahout Karel č.p. 29, 34101 Velké Hydčice 1 2 88 orná půda Horažďovice 641855, č. 1544/4 1285
Horažďovice Horažďovice Blahoutová Anežka č.p. 29, 34101 Velké Hydčice 1 2 88 orná půda Horažďovice 641855, č. 1544/4 1285
Horažďovice Horažďovice Buriánek Josef 34101 Horažďovice 5 12 6995 orná půda Horažďovice 641855, č. 485 1339
Horažďovice Horažďovice Buriánek Josef 34101 Horažďovice 5 12 466 orná půda Horažďovice 641855, č. 486 1339
Horažďovice Horažďovice Fischl Max Ing. adresa neznámá 1 1 17739 orná půda Horažďovice 641855, č. 2906 1411
Horažďovice Horažďovice Hejduková Pavlína Komenského 214, 34101 Horažďovice 1 1 144 orná půda Horažďovice 641855, č. 712/3 1301
Horažďovice Horažďovice Hejduková Pavlína Komenského 214, 34101 Horažďovice 1 1 421 orná půda Horažďovice 641855, č. 715 1301
Horažďovice Horažďovice Hejduková Pavlína Komenského 214, 34101 Horažďovice 1 1 18672 orná půda Horažďovice 641855, č. 716 1301
Horažďovice Horažďovice Hokr Karel Komušín 65, 34101 Horažďovice 1 12 496 trvalý travní porost Horažďovice 641855, č. 2547/13 829
Horažďovice Horažďovice Hokrová Anna Dolní Jadruž 36, 34815 Chodský Újezd 1 12 496 trvalý travní porost Horažďovice 641855, č. 2547/13 829
Horažďovice Horažďovice Janoutová Julie Boubín 16, 34101 Horažďovice 1 1 11225 orná půda Horažďovice 641855, č. 1571/2 1295
Horažďovice Horažďovice Jungr Josef Komenského 202, 34101 Horažďovice 1 2 163 ostatní plocha ostatní komunikace Horažďovice 641855, č. 928/2 1412
Horažďovice Horažďovice Jungrová Kristina Komenského 202, 34101 Horažďovice 1 2 163 ostatní plocha ostatní komunikace Horažďovice 641855, č. 928/2 1412
Horažďovice Horažďovice Karlík Jan Pšovka u Mělníka 1 2 6661 orná půda Horažďovice 641855, č. 1555 1296
Horažďovice Horažďovice Matzner Jiří Ing. Havlíčkova 49, 34101 Horažďovice 1 1 4411 orná půda Horažďovice 641855, č. 1536 1809
Horažďovice Horažďovice Mertová Marie Záhřebská 626/36, Vinohrady, Praha 2 1 1 168 orná půda Horažďovice 641855, č. 885 1279
Horažďovice Horažďovice Mertová Marie Záhřebská 626/36, Vinohrady, Praha 2 1 1 14638 orná půda Horažďovice 641855, č. 886 1279
Horažďovice Horažďovice Němcová Milada Komenského 205, 34101 Horažďovice 1 1 9208 orná půda Horažďovice 641855, č. 238/51 1272
Horažďovice Horažďovice Němcová Milada Komenského 205, 34101 Horažďovice 1 1 38 orná půda Horažďovice 641855, č. 238/52 1272
Horažďovice Horažďovice Němcová Milada Komenského 205, 34101 Horažďovice 1 1 124 orná půda Horažďovice 641855, č. 249/2 1272
Horažďovice Horažďovice Němcová Milada Komenského 205, 34101 Horažďovice 1 1 65 orná půda Horažďovice 641855, č. 249/3 1272
Horažďovice Horažďovice Neznámý vlastník adresa neznámá 2 12 15753 orná půda Horažďovice 641855, č. 849/2 1391
Horažďovice Horažďovice Nosková Antonie Boubín 15, 34101 Horažďovice 1 4 1187 ostatní plocha neplodná půda Horažďovice 641855, č. 2689 208

Horažďovice Horažďovice Pelechová Marie Albrechtkreutzgasse 22/3/36, Vídeň, Rakousko 1 2 6661 orná půda Horažďovice 641855, č. 1555 1296
Horažďovice Horažďovice Ruda Vojtěch Ševčíkova 23, 34101 Horažďovice 2 24 496 trvalý travní porost Horažďovice 641855, č. 2547/13 829
Horažďovice Horažďovice Rudová Marie Ševčíkova 23, 34101 Horažďovice 2 24 496 trvalý travní porost Horažďovice 641855, č. 2547/13 829
Horažďovice Horažďovice Studničková Jarmila Zářečí 68, 34101 Horažďovice 1 1 6015 trvalý travní porost Horažďovice 641855, č. 437/4 1299
Horažďovice Horažďovice Šebor Jindřich 38601 Strakonice 1 2 198 trvalý travní porost Horažďovice 641855, č. 1019 1283
Horažďovice Horažďovice Šebor Jindřich 38601 Strakonice 1 2 4195 trvalý travní porost Horažďovice 641855, č. 1020/1 1283
Horažďovice Horažďovice Šebor Jindřich 38601 Strakonice 1 2 4702 orná půda Horažďovice 641855, č. 1020/2 1283
Horažďovice Horažďovice Šebor Jindřich 38601 Strakonice 1 2 504 orná půda Horažďovice 641855, č. 1021 1283
Horažďovice Horažďovice Štěpáník Petr Týnec 2, 34101 Malý Bor 1 1 11150 orná půda Horažďovice 641855, č. 1574 1380
Horažďovice Horažďovice Tichý Josef Nábřežní 300, 34101 Horažďovice 1 1 489 orná půda Horažďovice 641855, č. 906 1335
Horažďovice Horažďovice Tichý Josef Nábřežní 300, 34101 Horažďovice 1 1 10283 orná půda Horažďovice 641855, č. 907/1 1335
Horažďovice Horažďovice Tichý Josef Nábřežní 300, 34101 Horažďovice 1 1 3126 trvalý travní porost Horažďovice 641855, č. 907/2 1335
Horažďovice Horažďovice Trost Otto Sámova 29/7, Vršovice, 10100 Praha 1 2 5120 orná půda Horažďovice 641855, č. 502/12 907
Horažďovice Horažďovice Trost Otto Sámova 29/7, Vršovice, 10100 Praha 1 2 7028 orná půda Horažďovice 641855, č. 502/15 907

Horažďovice Horažďovice Trost Otto Sámova 29/7, Vršovice, 10100 Praha 1 2 2357 vodní plocha
koryto vodního toku 
umělé Horažďovice 641855, č. 502/20 907

Horažďovice Horažďovice Turková Anežka Příkopy 134, 34101 Horažďovice 1 24 496 trvalý travní porost Horažďovice 641855, č. 2547/13 829



Horažďovice Horažďovice Valeš Antonín
Nádražní 380, Jindřichův Hradec II, 37701 
Jindřichův Hradec 1 1 12 zastavěná plocha a nádvoří Horažďovice 641855, st. č. 279/2 59 jiná stavba

budova 
bez čp/če, 
jiná 
stavba, na 
parcele st. 
279/2 59

Horažďovice Horažďovice Valeš Antonín
Nádražní 380, Jindřichův Hradec II, 37701 
Jindřichův Hradec 1 1 45 ostatní plocha jiná plocha Horažďovice 641855, č. 3120 59

Horažďovice Horažďovice Varousová Jana č.p. 54, 38736 Mečichov 1 1 188 vodní plocha
koryto vodního toku 
umělé Horažďovice 641855, č. 2554 1310

Horažďovice Horažďovice Varousová Jana č.p. 54, 38736 Mečichov 1 1 3848 orná půda Horažďovice 641855, č. 2555 1310
Horažďovice Horažďovice Wágnerová Marie Vepřkova, 27401 Slaný 1 1 4792 orná půda Horažďovice 641855, č. 1548/1 1336
Horažďovice Horažďovice Wágnerová Marie Vepřkova, 27401 Slaný 1 1 4750 orná půda Horažďovice 641855, č. 1548/2 1336
Horažďovice Horažďovice Žák Jan adresa neznámá 1 2 5675 orná půda Horažďovice 641855, č. 332/2 1342
Horažďovice Horažďovice Žáková Kristina č.p. 68, 34101 Horažďovice 1 2 5675 orná půda Horažďovice 641855, č. 332/2 1342
Horažďovice Horažďovická Lhota Sluka Václav Horažďovická Lhota 29, 34101 Horažďovice 1 8 126 orná půda Horažďovická Lhota 770213, č. 103 55
Horažďovice Horažďovická Lhota Sluková Anna Horažďovická Lhota 29, 34101 Horažďovice 1 8 126 orná půda Horažďovická Lhota 770213, č. 103 55
Horažďovice Komušín Šolar Josef č.p. 36, 38801 Chlum 1 2 2554 lesní pozemek Komušín 668923, č. 1000 172
Horažďovice Komušín Šolar Josef č.p. 36, 38801 Chlum 1 2 313 lesní pozemek Komušín 668923, č. 1001 172
Horažďovice Komušín Šolarová Růžena č.p. 36, 38801 Chlum 1 2 2554 lesní pozemek Komušín 668923, č. 1000 172
Horažďovice Komušín Šolarová Růžena č.p. 36, 38801 Chlum 1 2 313 lesní pozemek Komušín 668923, č. 1001 172
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Benedikt Karel Komenského 656, 34101 Horažďovice 1 36 224 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 458/2 70
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Benediktová Jana Komenského 656, 34101 Horažďovice 1 36 224 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 458/2 70
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Černá Marie č.p. 207, 34101 Horažďovice 1 36 224 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 458/2 70
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Černý Josef č.p. 207, 34101 Horažďovice 1 36 224 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 458/2 70
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Duda Jan Velešice 13, 34101 Pačejov 1 26 1344 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 168/14 58
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Dudová Anna Velešice 13, 34101 Pačejov 1 26 1344 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 168/14 58
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Janeček Václav Horažďovická Lhota 15, 34101 Horažďovice 1 16 128 ostatní plocha manipulační plocha Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 603/46 116
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Janeček Václav Horažďovická Lhota 15, 34101 Horažďovice 1 16 899 orná půda Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 603/88 116
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Kornienková Marie Jičínská 1613/11, Žižkov, 13000 Praha 1 36 224 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 458/2 70
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Kováříková Anna Horažďovická Lhota 12, 34101 Horažďovice 1 2 3651 trvalý travní porost Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 601/41 211
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Kováříková Anna Horažďovická Lhota 12, 34101 Horažďovice 1 2 40 ostatní plocha neplodná půda Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 601/42 211
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Nováček František Horažďovická Lhota 32, 34101 Horažďovice 1 6 193 orná půda Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 582/6 230
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Nováčková Karolína Horažďovická Lhota 32, 34101 Horažďovice 1 6 193 orná půda Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 582/6 230
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Stulík František Zářečská 619, 34101 Horažďovice 1 36 224 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 458/2 70
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Šilhavý František 35301 Velká Hleďsebe 1 8 128 ostatní plocha manipulační plocha Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 603/46 116
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Šilhavý František 35301 Velká Hleďsebe 1 8 899 orná půda Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 603/88 116
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Šulc František Zářečí 2, 34101 Horažďovice 1 36 224 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 458/2 70
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Šulcová Barbora Zářečí 2, 34101 Horažďovice 1 36 224 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 458/2 70
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Vaníček Rudolf Třebomyslice, 34101 Horažďovice 2 36 224 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 458/2 70
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Veringer Jan Třebomyslice 24, 34101 Horažďovice 1 4 29 ostatní plocha neplodná půda Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 226/2 104
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Veringer Václav Třebomyslice 25, 34101 Horažďovice 1 8 1751 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 233/5 51
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Veringer Václav Třebomyslice 25, 34101 Horažďovice 1 10 1357 ostatní plocha ostatní komunikace Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 224/1 49
Horažďovice Třebomyslice u Horažďovic Veringerová Anna Třebomyslice 24, 34101 Horažďovice 1 4 29 ostatní plocha neplodná půda Třebomyslice u Horažďovic 770221, č. 226/2 104
Horažďovice Veřechov Křižan Tomáš Veřechov 53, 34101 Horažďovice 1 46 451 trvalý travní porost Veřechov 780341, č. 1489/2 132
Horažďovice Veřechov Křižanová Anežka Veřechov 53, 34101 Horažďovice 1 46 451 trvalý travní porost Veřechov 780341, č. 1489/2 132
Horažďovice Zářečí u Horažďovic Černý Josef č.p. 121, 34101 Malý Bor 1 6 1500 ostatní plocha ostatní komunikace Zářečí u Horažďovic 641928, č. 1198/32 1104

Horažďovice Zářečí u Horažďovic Černý Josef č.p. 121, 34101 Malý Bor 1 20 1503 vodní plocha
koryto vodního toku 
umělé Zářečí u Horažďovic 641928, č. 1200/2 1107

Horažďovice Zářečí u Horažďovic Černý Josef č.p. 121, 34101 Malý Bor 1 1 8380 orná půda Zářečí u Horažďovic 641928, č. 1198/36 1074
Horažďovice Zářečí u Horažďovic Hájek František č.p. 20, 34101 Horažďovice 1 2 4037 orná půda Zářečí u Horažďovic 641928, č. 1198/45 1067
Horažďovice Zářečí u Horažďovic Hájková Marie č.p. 20, 34101 Horažďovice 1 2 4037 orná půda Zářečí u Horažďovic 641928, č. 1198/45 1067
Horažďovice Zářečí u Horažďovic Střelcová Alžběta č.p. 57, 34101 Malý Bor 1 1 5489 orná půda Zářečí u Horažďovic 641928, č. 1202/14 1054

Horažďovice Zářečí u Horažďovic Střelcová Alžběta č.p. 59, 34101 Malý Bor 1 20 1503 vodní plocha
koryto vodního toku 
umělé Zářečí u Horažďovic 641928, č. 1200/2 1107

Horažďovice Zářečí u Horažďovic Sulan Karel č.p. 77, 34101 Horažďovice 1 20 700 ostatní plocha ostatní komunikace Zářečí u Horažďovic 641928, č. 2530 1101
Horažďovice Zářečí u Horažďovic Sulan Karel č.p. 77, 34101 Horažďovice 1 20 185 ostatní plocha ostatní komunikace Zářečí u Horažďovic 641928, č. 1197/59 1758
Horažďovice Zářečí u Horažďovic Sulan Karel č.p. 77, 34101 Horažďovice 1 20 642 ostatní plocha ostatní komunikace Zářečí u Horažďovic 641928, č. 2540 1758
Horažďovice Zářečí u Horažďovic Sulan Karel č.p. 77, 34101 Horažďovice 1 1 8376 orná půda Zářečí u Horažďovic 641928, č. 2523 1091
Horažďovice Zářečí u Horažďovic Velingerová Marie Třebomyslice 35, 34101 Horažďovice 1 17 1066 orná půda Zářečí u Horažďovic 641928, č. 1198/46 1106
Horažďovice Zářečí u Horažďovic Velingerová Marie Třebomyslice 35, 34101 Horažďovice 1 1 3154 orná půda Zářečí u Horažďovic 641928, č. 1198/50 1050


